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V oblasti vodního hospodářství jsou ve Fondu 
Vysočiny každoročně vyhlašovány dva dotační 
programy podporující oblast vodního hospodářství 
obcí – Stavby ve vodním hospodářství a Projek-
tová příprava ve vodním hospodářství. Vzhledem 
k očekávanému snížení finančních příjmů kraje 
v roce 2021 se do určité míry mění i strategie 
financování této oblasti. Předpokládáme tedy, že 
oba programy budou vyhlášeny s mírnými změ-
nami. Okruh příjemců dotací ani předmět podpory 
se však nebude zásadně lišit od roku 2020.
U programu Stavby ve vodním hospodářství 2021 
určeného na podporu realizace staveb vodních 
děl bude snaha prioritně podpořit projekty, které 
jsou kofinancovány s dotacemi z jiných dotačních 
titulů, například Státního fondu životního prostředí 
nebo Ministerstva zemědělství. Při kofinancování 
s dotací z jiného dotačního titulu bude procenticky 
zvýhodněný žadatel oproti žadatelům bez kofinan-
cování s jinou dotací. Program by měl být vyhlá-
šen zastupitelstvem kraje dne 9. 2. 2021, příjem 
žádostí by měl být v termínu 15. 3. – 29. 3. 2021, 
schválení dotací se předpokládá zastupitelstvem 
kraje dne 11. 5. 2021. Podrobnosti budou sděleny 
počátkem roku 2021.

Program Projektová příprava ve vodním hos-
podářství 2021 určený na podporu zpracování 
projektových dokumentací by měl být vyhlášen 
zastupitelstvem kraje dne 16. 3. 2021, příjem 
žádostí by měl být v termínu 19. 4. – 3. 5. 2021, 
schválení dotací se předpokládá zastupitelstvem 
kraje dne 15. 6. 2021. I v tomto programu bude 
možné získat vyšší dotace v případě kofinancování 
dotace z jiného dotačního titulu.
Oba programy budou zveřejněny na webu Fondu 
Vysočiny https://www.fondvysociny.cz/dotace. 
Informace o jiných dotačních titulech v oblasti 
vodního hospodářství naleznete na webu kraje 
v dokumentech odboru životního prostředí 
a zemědělství → Voda → Vodovody a kanalizace 
(přímý odkaz https://www.kr-vysocina.cz/dotacni-
tituly-pro-obce-nebo-svazky-obci-v-oblasti-
vodniho-hospodarstvi/d-4104380/p1=99089) .

 Radek Zvolánek, 
odbor životního prostředí a zemědělství, 
telefon: 564 602 363, 
e-mail: zvolanek.r@kr-vysocina.cz 

Od 1. ledna 2021 platí nový 
odpadový zákon. Především 
posouvá datum konce skládko-
vání využitelných a recyklova-
telných odpadů ze současného 
roku 2024 na rok 2030. Obce 

i podnikatelské subjekty se díky 
tomu budou moci dostatečně 
připravit na nastavení aktivního 
přístupu v tom, jak odpady 
primárně třídit. V souladu 
s evropskými recyklačními cíli 

nový zákon o odpadech zavede 
postupné zvyšování poplatku za 
ukládání využitelných a recyk-
lovatelných odpadů na skládky, 
a to ze současných 500 Kč za 
tunu uloženého komunálního 

Příjemné prožití vánočních svátků, 

mnoho zdraví a úspěchů 

v novém roce 

Vám přejí zastupitelky 

a zastupitelé Kraje Vysočina

2021
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OBCE SE MOHOU I V PŘÍŠTÍM ROCE ZAPOJIT 
DO DOTAČNÍHO PROGRAMU MPSV OBEC 

PŘÁTELSKÁ RODINĚ A SENIORŮM
Tento celostátní dotační titul vyhlašuje MPSV každoročně 
a obce v něm mají možnost získat nemalé finanční prostředky 
na prorodinné a seniorské aktivity. „Každoročně v této dotační 
soutěži obsazují obce Kraje Vysočina přední příčky a pevně 
věřím, že tomu tak bude i v roce 2021. Podpora prorodinné 
a seniorské politiky je jednou z krajských priorit, kterou se 
snažíme přenášet i na místní a obecní úroveň a s obcemi inten-
zivně v této oblasti spolupracujeme,“ sdělil k dotačnímu titulu 
radní Kraje Vysočina pro oblast sociálních věcí Jan Tourek.
O dotační titul se mohou ucházet obce, které realizují rodinné 
a seniorské aktivity či opatření, jež mají preventivní a podpůrný 
charakter, přispívají k bezproblémovému fungování rodin 
a komunity, posilují její stabilitu a soudržnost, zkvalitňují rodinné 
i sousedské vztahy, přispívají k harmonizaci pracovního a soukro-
mého života, předcházejí ohrožení rodin a posilují jejich stabilitu 

a soudržnost, předcházejí sociálnímu vyloučení a podporují 
aktivní, smysluplný a důstojný život seniorů v jejich vlastním 
sociálním prostředí a rozvoj pečovatelských kompetencí u všech 
generací. Podporované aktivity a opatření bezprostředně reagují 
na potřeby rodin a seniorů v místě, kde žijí, a mohou být zacíleny 
také na rozvoj rodinné politiky a politiky stárnutí na komunální 
úrovni. Kladně je hodnocena rovněž spolupráce obce s nestátními 
neziskovými organizacemi na podporu rodiny a seniorů a dalšími 
aktéry v této oblasti.
Materiály a termíny pro podání žádostí včetně metodických 
pokynů k dotačnímu titulu naleznete zde https://www.mpsv.cz/
web/cz/obec-pratelska-rodine-a-seniorum-2021

 Stanislava Holbová, odbor sociálních věcí
tel.: 564 602 828, e-mail: holbova.s@kr-vysocina.cz

VYSOČINA GRATULUJE:  
STŘEDOŠKOLÁCI V DISTANCU NAVRHLI CHYTROU DOMOVNÍ 

REGULACI A ZÁBAVNÉ TRÉNOVÁNÍ MATEMATIKY

odpadu na 800 Kč v roce 2021, 
v roce 2023 na 1 000 Kč, v roce 
2025 na 1 500 Kč až na 1 850 Kč 
v roce 2029. Za zvyšováním 
poplatku stojí motivace pro 
odklonění využitelných a recy-
klovatelných materiálů ze sklá-
dek a nastartování recyklač-
ního průmyslu. Nový zákon 
o odpadech zavádí k podpoře tří-
dění v obcích takzvanou třídicí 

slevu. Na ni dosáhnou všechny 
obce a bude pouze na nich, 
jak dlouho tuto slevu budou 
v daném roce čerpat. Třídicí 
sleva bude vztažena k množství 
odpadů uložených na skládky 
za rok a obyvatele. K odklonu 
od skládkování by obcím měl 
pomoci také PAYT, a tedy platba 
poplatku za komunální odpad 
podle toho, kolik ho občan 

skutečně vyprodukuje. Systému 
PAYT dává nový zákon jasná 
pravidla – chce tím obce motivo-
vat k jeho zavádění. K novému 
odpadovému zákonu budou 
postupně vydávány prováděcí 
vyhlášky, proto doporučujeme 
obcím novou legislativu pečlivě 
sledovat. Na spolufinancování 
projektů obcí v odpadovém 
hospodářství připravuje Kraj 

Vysočina na únor vyhlášení dal-
šího ročníku programu Odpady 
z Fondu Vysočiny. Dále vás 
budeme průběžně informovat 
o legislativních novinkách.

 Eva Navrátilová, 
odbor životního prostředí 
a zemědělství, 
telefon: 564 602 522, e-mail: 
navratilova.e@kr-vysocina.cz 

Distanční výuka na střed-
ních školách na Vysočině 
dala studentům příležitost 
dopracovat vlastní originální 
IT projekty – do Krajem 
Vysočina vyhlášené soutěže 
se během podzimu přihlásilo 
34 mladých vývojářů. Porota 
se následně věnovala videím 
s jejich nahranými prezen-
tacemi, přičemž odborníky 
oslovila sofistikovaná, něko-
likrát upravená domovní 
regulace studenta SPŠT Pavla 
Kubiše nebo výukový pro-
gram matematiky pro žáky 
prvního ročníku základních 

škol týmu Martina Lahuč-
kého. Nejlepších pět přihlá-
šených projektů svým auto-
rům zajistilo novou techniku 
v podobě tabletu nebo mobil-
ních telefonů. 
„Cílem soutěže byla podpora 
a motivace studentů a studentek 
se zájmem o ICT napříč střed-
ními školami Kraje Vysočina. 
Krajský odbor informatiky měl 
pro letošní rok připravenu řadu 
motivačních aktivit. Vzhledem 
k pandemické situaci, preven-
tivním opatřením a uzavření 
škol uspořádal kraj alespoň on-
-line soutěž. Vedle podpory IT 

aktivit během distanční výuky 
se díky této aktivitě daří Kraji 
Vysočina podchytit a nadále 
pracovat s nadšenci, kteří se 
o technologie aktivně zajímají 
nad rámec běžné výuky,“ uvedl 
hejtman Kraje Vysočina Vítěz-
slav Schrek.
 
Výsledky soutěže: Co vy a IT? 
 
1. Pavel Kubiš:  

Chytrá domovní regulace 
http://youtu.be/f6fLGcwQRKQ

„S myšlenkou na vlastní sys-
tém domovní regulace jsem si 
pohrával už dlouho. Několikrát 

inovovaný systém je teď díky 
možnosti vzdáleného připo-
jení ovladatelný odkudkoli 
ze světa. Jen pro zajímavost 
vzdáleně mohu ovládat své 
3D tiskárny, zapínat tisky, 
monitorovat jejich stav, ovlá-
dám tímto způsobem například 
také chytrou nabíječku více 
zařízení, která kontroluje stav 
nabití a zabraňuje přebyteč-
nému nabití baterií, jež nepotře-
bujete, další funkce například 
monitorují teplotu nebo vlhkost 
v jednotlivých místnostech,“ 
popisuje svůj vítězný projekt 
Pavel Kubiš.
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KONZILIÁRNÍ PALIATIVNÍ TÝMY SBÍRAJÍ DATA 
PRO SPRAVEDLIVĚJŠÍ NASTAVENÍ PLATEB 

OD ZDRAVOTNÍCH POJIŠŤOVEN
Všech pět nemocnic zřizovaných Krajem Vysočina už od 
dubna 2019 dobrovolně shromažďuje a předává ke zpra-
cování data týkající se práce nemocničních konziliárních 
paliativních týmů. Cílem této aktivity je dlouhodobě sledo-
vat procesy péče v posledním půlroce života u nevyléčitelně 
chronicky nemocných pacientů a prostřednictvím jednodu-
chých dotazníků účelně popsat zejména průběžnou činnost 
nemocničních paliativních týmů. „Díky tomuto systému 
se bude dařit identifikovat potenciální příjemce paliativní 
péče, sledovat a zdůvodnit správnost indikace paliativní 
péče, její průběh a ukončení včetně zhodnocení výsledku,“ 
uvádí k problematice související s nastavováním zdravotně-
-sociálního pomezí Vladimír Novotný, náměstek hejtmana 
Kraje Vysočina.

Informace zaznamenané konziliárními paliativními týmy při-
nášejí cenná data o kvalitě života pacienta v terminálním stadiu 
onemocnění a nabídnou zhodnocení zpětné vazby k provedeným 
lékařským zákrokům. Možnost zpětného dotazování oslovením 
rodiny a pozůstalých dává novému systému přesah do širšího 
rámce poskytované péče a umožní zkvalitňování její organizace 

a řízení. Tento způsob mapování konkrétních výkonů pořizují 
nemocnice na Vysočině zatím jako jediné v ČR, finančně jej 
podporuje pouze Kraj Vysočina. „Činnost konziliárních týmů 
totiž nemá úhradu v pojištění. Pokud dokážeme nasbírat exaktní 
data o přínosu těchto týmů v podobě generování úspory v sys-
tému, zamezení zbytečných hospitalizací, zvýšení kvality života, 
budeme mít v ruce argumenty, na které budou schopny zdravotní 
pojišťovny reagovat.“

Pro kraj jako zřizovatele pěti nemocnic, které mimo jiné 
poskytují paliativní péči, je průběžný monitoring velice cenný 
nejen pro mapování zásadních změny v čase, ale i pro nastavení 
kapacit oddělení. Nemocnice v současném regionálním systému 
zdravotně-sociální péče o závažně chronicky nemocné hraje, 
zvláště v posledním roce jejich života, klíčovou roli z hlediska 
indikace, nastavení efektivity a kvality poskytované péče. Kva-
litní podpora sociálních služeb se odvíjí od správného nastavení 
adekvátní zdravotní péče.
 
 Tomáš Singer, odbor zdravotnictví
tel: 564 602 471, e-mail: singer.t@kr-vysocina.cz

2. Filip Masár:  
Vlastní multimetr 
http://youtu.be/NwJiSf70JVA 

„Můj projekt nebyl jen o IT, ale 
zahrnul i oblast elektro. Zaměřil 
jsem se na návrh a výrobu vlast-
ního multimetru. Vyrobil jsem 
si sice vlastní prototyp, ale nyní 
čekám na dodání vyrobeného 
multimetru. Jeho funkce tak, 
jak jsou generovány, ověřím 
následně na vyrobeném modelu. 
Projekt je podle mého mínění 
na začátku a jsem připraven 
se mu dále věnovat. Věřím, že 
pro někoho může být inspirací 
vytvořit něco vlastního,“ říká 
stříbrný Filip Masár.

3. Martin Lahučký: Mathster
http://youtu.be/dZVcnQWFgeY

„Naše aplikace Mathster má 
pomoci s výukou matema-
tiky pro školáky na prvním 
stupni základní školy. Výhodou 
našeho procvičování počtů je 
řada nastavení – například jejich 
počet, velikost použitých čísel, 
volba operace, volba výpočtu 
vedle sebe nebo pod sebe, což 
může pomoci při procvičování 
početních operací s velkými 
čísly. Umožňuje také vrátit se 
zpět k chybně spočteným pří-
kladům nebo například nabízí 
(především rodičům) statistiky. 
V současné době je aplikace 
přístupná v českém a anglickém 
jazyce. Na jejím vývoji stále 
pokračujeme, rádi bychom ji 
opatřili ještě takzvanou rodičov-
skou kontrolou – kdy rodič může 

zadávat vlastní příklady a kont-
rolovat úspěšnost plnění úkolu. 
Přidat chceme výukovou sekci 
s triky, jak na matematiku a také 
herní režimy, aby se z Mathsteru 
nestala nuda,“ popisuje v pre-
zentaci Martin Lahučký.
 
4. Petr Musil: Projekt Arduino 

http://youtu.be/s1YcaFwMRcs

5. Vojtěch Nápravník:  
Herní vývoj, YouTube 
http://youtu.be/-S2PNZJDoj8

 
„Porota hodnotila maximálně 
pětiminutové youtube video 
s ICT projektem. Přihlížela 
k technologické úrovni projektu, 
ale také zohlednila úroveň zpra-
cování videa, velké množství 

projektů je velmi zajímavých 
a technologicky pokročilých,“ 
pochválil mladé vývojáře radní 
Kraje Vysočina pro oblast škol-
ství, mládeže a sportu Jan Bříž-
ďala. Krajský odbor informatiky 
pracuje na postupném rozšíření 
IT středoškolské komunity tak, 
aby nadcházejících měsících 
a letech mohli s těmi, které 
technologie zajímají, připravo-
vat aktivity, jež jim v budoucím 
profesním i zájmovém životě 
rozšíří znalosti a dovednosti.
Vedení Kraje Vysočina děkuje 
všem přihlášeným IT nadšen-
cům za chuť dělat něco navíc.

Více informací:
Václav Jáchim, tel.: 564 602 346 
e-mail: jachim.v@kr-vysocina.cz 
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Usnesení
Souhrn schválených usnesení ze zasedání zastupitelstva kraje č. 07/2020 konaného dne 1. 12. 2020

Usnesení 0485/07/2020/ZK – Zastupitelstvo kraje schvaluje upravený 
program jednání.
odpovědnost: zastupitelstvo kraje, termín: 1. 12. 2020
Usnesení bylo přijato 38 hlasy, proti 0, zdrželo se 5.

Usnesení 0486/07/2020/ZK – Zastupitelstvo kraje volí Mgr. Martinu 
Bártovou a Mgr. Marii Dudíkovou ověřovatelkami zápisu ze zasedání 
zastupitelstva kraje č. 07/2020.
odpovědnost: zastupitelstvo kraje, termín: 1. 12. 2020
Usnesení bylo přijato 42 hlasy, proti 0, zdržel se 1.

Usnesení 0487/07/2020/ZK – Zastupitelstvo kraje bere na vědomí 
Zprávu o činnosti rady kraje.
odpovědnost: rada kraje (1. 12. 2020), odbor sekretariátu hejtmana (1. 12. 
2020), termín: 1. 12. 2020
Usnesení bylo přijato 43 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

Usnesení 0488/07/2020/ZK – Zastupitelstvo kraje bere na vědomí 
Informaci o činnosti krajského úřadu.
odpovědnost: grémium ředitele (1. 12. 2020), termín: 1. 12. 2020
Usnesení bylo přijato 42 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

Usnesení 0489/07/2020/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje uzavřít 
Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace dle materiálu 
ZK-07-2020-04, př. 2.
odpovědnost: rada kraje (24. 11. 2020), odbor sekretariátu hejtmana 
(31. 12. 2020), termín: 31. 12. 2020
Usnesení bylo přijato 43 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

Usnesení 0490/07/2020/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje * 
poskytnout z kapitoly Požární ochrana a IZS, § 5512 – Požární ochrana – 
dobrovolná část, dotace obcím v celkové výši 3 600 000 Kč na pořízení 
dopravního automobilu do vybavení jednotky požární ochrany dle materiálu 
ZK-07-2020-05, př. 1 * uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
dle materiálu ZK-07-2020-05, př. 2, schvaluje rozpočtové opatření spočí-
vající ve zvýšení kapitoly Požární ochrana a IZS, § 5512 – Požární ochrana 
– dobrovolná část, o částku 3 600 000 Kč při současném snížení kapitoly 
Rezerva a rozvoj kraje, § 6409 – Ostatní činnosti jinde nezařazené, položky 
Nespecifikovaná rezerva, o částku 3 600 000 Kč na poskytnutí dotací.
odpovědnost: rada kraje (24. 11. 2020), odbor sekretariátu hejtmana 
(30. 11. 2021), termín: 30. 11. 2021
Usnesení bylo přijato 43 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

Usnesení 0491/07/2020/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje poskytnout 
dar dle materiálu ZK-07-2020-06, př. 1.
odpovědnost: rada kraje (1. 12. 2020), odbor sekretariátu hejtmana 
(31. 1. 2021), termín: 31. 1. 2021
Usnesení bylo přijato 42 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

Usnesení 0492/07/2020/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje uzavřít 
Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace dle materiálu 
ZK-07-2020-58, př. 2.
odpovědnost: rada kraje (1. 12. 2020), odbor sekretariátu hejtmana 
(31. 1. 2021), termín: 31. 1. 2021
Usnesení bylo přijato 42 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

Usnesení 0493/07/2020/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje poskytnout 
podle § 35, odst. 2, písm. r) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zří-
zení), ve znění pozdějších předpisů, náhradu za nevyčerpanou dovolenou 

náležející za rok 2020 MUDr. Jiřímu Běhounkovi dle materiálu ZK-07-
2020-59, př. 1, Mgr. Pavlovi Fraňkovi dle materiálu ZK-07-2020-59, 
př. 2, Ing. Martinu Kuklovi dle materiálu ZK-07-2020-59, př. 3, Ing. Janě 
Fialové, MBA, dle materiálu ZK-07-2020-59, př. 4.
odpovědnost: odbor sekretariátu hejtmana, termín: 15. 12. 2020
Usnesení bylo přijato 41 hlasy, proti 0, zdrželi se 2.

Usnesení 0494/07/2020/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje uza-
vřít Smlouvu o zápůjčce ke krytí 40 % z celkových výdajů spojených 
s obnovou zdravotnického přístroje – SPECT/CT na oddělení nukleární 
medicíny ve výši 10 000 000 Kč dle materiálu ZK-07-2020-07, př. 2, 
schvaluje převod finančních prostředků ve výši 10 000 000 Kč z Fondu 
strategických rezerv Kraje Vysočina do rozpočtu kraje na kapitolu Zdra-
votnictví, § 3522 – Ostatní nemocnice, za účelem poskytnutí zápůjčky ve 
výši 10 000 000 Kč s určením pro Nemocnici Pelhřimov, příspěvkovou 
organizaci, na financování výdajů spojených s obnovou zdravotnického 
přístroje – SPECT/CT na oddělení nukleární medicíny.
odpovědnost: rada kraje (24. 11. 2020), odbor zdravotnictví (22. 12. 
2020), odbor ekonomický (22. 12. 2020), ředitel Nemocnice Pelhřimov, 
příspěvkové organizace (22. 12. 2020), termín: 22. 12. 2020
Usnesení bylo přijato 43 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

Usnesení 495/07/2020/ZK – Zastupitelstvo kraje schvaluje Dodatek 
č. 2 Zřizovací listiny Projektové kanceláře Kraje Vysočina, příspěvkové 
organizace, dle materiálu ZK-07-2020-08, př. 1upr1.
odpovědnost: rada kraje (22. 12. 2020), Projektová kancelář Kraje Vyso-
čina, příspěvková organizace (31. 1. 2021), termín: 31. 1. 2021
Usnesení bylo přijato 41 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

Usnesení 0496/07/2020/ZK – Zastupitelstvo kraje bere na vědomí 
Zprávu o plnění příjmů a výdajů rozpočtu Kraje Vysočina za období 
leden–říjen 2020 dle materiálu ZK-07-2020-60, př. 1.
odpovědnost: rada kraje (1. 12. 2020), odbor ekonomický (2. 12. 2020), 
termín: 2. 12. 2020
Usnesení bylo přijato 43 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

Usnesení 0497/07/2020/ZK – Tento materiál není s odkazem na § 58, 
odst. 1, věta třetí zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, dostupný, protože by jeho zveřejněním mohlo 
dojít k ohrožení chráněných zájmů třetích osob (např. osobní údaje), 
oprávněných zájmů kraje nebo obecného zájmu.
odpovědnost: odbor majetkový (30. 6. 2021), termín: 30. 6. 2021
Usnesení bylo přijato 43 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

Usnesení 0498/07/2020/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje nabýt 
v rámci majetkoprávního vypořádání stavby II/129 Želiv – most ev. č. 129-
007 a ev. č. 129-008 bezúplatným převodem pozemek par. č. 1356/22 – 
ostatní plocha, silnice, o výměře 90 m2 v katastrálním území Želiv z vlast-
nictví České republiky – Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 3178/8, 
Smíchov, 150 00 Praha 5, do vlastnictví Kraje Vysočina.
odpovědnost: odbor majetkový (31. 1. 2021), termín: 31. 1. 2021
Usnesení bylo přijato 43 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

Usnesení 0499/07/2020/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje o zániku 
předkupního práva ve prospěch Kraje Vysočina zapsaného na pozemcích 
par. č. 160/3, par. č. 1275/16, par. č. 1275/33 a par. č. 1286/3 v k. ú. a obci 
Bohdalec, vedených u Katastrálního úřadu pro Vysočinu, Katastrálního 
pracoviště Žďár nad Sázavou na listu vlastnictví 1 v k. ú. a obci Bohdalec 
pro obec Bohdalec.
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odpovědnost: odbor majetkový (31. 12. 2020), termín: 31. 12. 2020
Usnesení bylo přijato 43 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

Usnesení 0500/07/2020/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje * úplatně 
nabýt díly pozemků včetně součástí a příslušenství zaměřené geometric-
kým plánem č. 613-51/2020 od vlastníků aktuálně evidovaných v katastru 
nemovitostí ke dni uzavření kupní smlouvy v rozsahu dle materiálu ZK-07-
2020-12, př. 1 * nabýt darem díl „a“ o výměře 16 m2 oddělený z pozemku 
par. č. 1106/5 dle geometrického plánu č. 613-51/2020 v k. ú. a obci Úsobí 
z vlastnictví obce Úsobí do vlastnictví Kraje Vysočina.
odpovědnost: odbor majetkový (31. 7. 2021), termín: 31. 7. 2021
Usnesení bylo přijato 43 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

Usnesení 0501/07/2020/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje převést 
z vlastnictví Kraje Vysočina do vlastnictví obce Střítež darem pozemky 
v rozsahu dle materiálu ZK-07-2020-13, př. 1, schvaluje Dodatek č. 2092 
Zřizovací listiny Krajské správy a údržby silnic Vysočiny, příspěvkové 
organizace, dle materiálu ZK-07-2020-13, př. 2.
odpovědnost: odbor majetkový (31. 5. 2021), termín: 31. 5. 2021
Usnesení bylo přijato 43 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

Usnesení 0502/07/2020/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje nabýt 
darem pozemky * Par. č. 778/85 trvalý travní porost o výměře 400 m2 * 
Par. č. 2305/27 – ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 38 m2 * Par. 
č. 789/9 – ostatní plocha, zeleň, o výměře 128 m2 * Par. č. 3899 – ostatní 
plocha, jiná plocha, o výměře 212 m2 * Par. č. 789/11 zahrada o výměře 
105 m2 * Par. č. 789/12 ostatní plocha, neplodná půda o výměře 124 m2 * 

Par. č. 778/102 trvalý travní porost o výměře 6 m2, všechny v k. ú. a obci 
Havlíčkův Brod, z vlastnictví města Havlíčkův Brod do vlastnictví Kraje 
Vysočina.
odpovědnost: odbor majetkový (31. 1. 2021), termín: 31. 1. 2021
Usnesení bylo přijato 43 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

Usnesení 0503/07/2020/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje úplatně 
převést pozemky par. č. st. 382/6 o výměře 26 m2 a par. č. 1467/19 
o výměře 44 m2 v k. ú. a obci Želetava z vlastnictví Kraje Vysočina do 
vlastnictví ZEPOD, spol. s. r. o., Podolí 320, 675 26 Želetava za kupní 
cenu 125 Kč/m2, schvaluje Dodatek č. 2093 Zřizovací listiny Krajské 
správy a údržby silnic Vysočiny, příspěvkové organizace, dle materiálu 
ZK-07-2020-15, př. 1.
odpovědnost: odbor majetkový (30. 9. 2021), termín: 30. 9. 2021
Usnesení bylo přijato 43 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

Usnesení 0504/07/2020/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje * pře-
vést darem pozemky dle materiálu ZK-07-2020-16, př. 2, v k. ú. a obci 
Rokytnice nad Rokytnou z vlastnictví Kraje Vysočina do vlastnictví 
městyse Rokytnice nad Rokytnou * nabýt darem pozemky dle materiálu 
ZK-07-2020-16, př. 1, v k. ú. a obci Rokytnice nad Rokytnou, z vlast-
nictví městyse Rokytnice nad Rokytnou do vlastnictví Kraje Vysočina, 
schvaluje * Dodatek č. 2094 Zřizovací listiny Krajské správy a údržby 
silnic Vysočiny, příspěvkové organizace, dle materiálu ZK-07-2020-16, 
př. 3 * Dodatek č. 2095 Zřizovací listiny Krajské správy a údržby silnic 
Vysočiny, příspěvkové organizace, dle materiálu ZK-07-2020-16, př. 4.
odpovědnost: odbor majetkový (31. 7. 2021), termín: 31. 7. 2021
Usnesení bylo přijato 43 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

Usnesení 0505/07/2020/ZK – Zastupitelstvo kraje schvaluje Dodatek 
č. 2096 Zřizovací listiny Krajské správy a údržby silnic Vysočiny, příspěv-
kové organizace, dle materiálu ZK-07-2020-17, př. 1.
odpovědnost: odbor majetkový (31. 1. 2021), termín: 31. 1. 2021
Usnesení bylo přijato 43 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

Usnesení 0506/07/2020/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje převést 
darem pozemky dle materiálu ZK-07-2020-18, př. 1, zaměřené geome-
trickým plánem č. 280-22/2018 v k. ú. a obci Jezdovice z vlastnictví 

Kraje Vysočina do vlastnictví obce Jezdovice, schvaluje Dodatek č. 2097 
Zřizovací listiny Krajské správy a údržby silnic Vysočiny, příspěvkové 
organizace, dle materiálu ZK-07-2020-18, př. 2.
odpovědnost: odbor majetkový (31. 7. 2021), termín: 31. 7. 2021
Usnesení bylo přijato 43 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

Usnesení 0507/07/2020/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje nabýt 
darem pozemky dle materiálu ZK-07-2020-19, př. 1, z vlastnictví města 
Horní Cerekev se sídlem nám. T. G. Masaryka 41, 394 03 Horní Cerekev, 
IČ: 00248185, do vlastnictví Kraje Vysočina, schvaluje Dodatek č. 2098 
Zřizovací listiny Krajské správy a údržby silnic Vysočiny, příspěvkové 
organizace, dle materiálu ZK-07-2020-19, př. 2.
odpovědnost: odbor majetkový (30. 6. 2021), termín: 30. 6. 2021
Usnesení bylo přijato 43 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

Usnesení 0508/07/2020/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje bez-
úplatně nabýt pozemky dle materiálu ZK-07-2020-20, př. 1, z vlastnictví 
České republiky a práva hospodařit s majetkem státu pro Povodí Vltavy, 
státní podnik, se sídlem Holečkova 3178/8, 150 00 Praha 5, Smíchov, 
IČ: 70889953, do vlastnictví Kraje Vysočina.
odpovědnost: odbor majetkový (30. 6. 2021), termín: 30. 6. 2021
Usnesení bylo přijato 43 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

Usnesení 0509/07/2020/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje bezúplatně 
nabýt pozemek par. č. 514/4 – ostatní plocha, silnice, o výměře 6 m2 
v k. ú. Velká Rovná a obci Pacov z vlastnictví České republiky a práva 
hospodařit s majetkem státu pro Povodí Vltavy, státní podnik, se sídlem 
Holečkova 3178/8, 150 00 Praha 5, Smíchov, IČ: 70889953, do vlastnictví 
Kraje Vysočina.
odpovědnost: odbor majetkový (30. 6. 2021), termín: 30. 6. 2021
Usnesení bylo přijato 43 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

Usnesení 0510/07/2020/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje bezúplatně 
nabýt pozemek par. č. 2293/8 – ostatní plocha, silnice, o výměře 153 m2 

v k. ú. a obci Havlíčkův Brod z vlastnictví České republiky a práva hos-
podařit s majetkem státu pro Státní statek Jeneč, státní podnik v likvidaci, 
se sídlem Třanovského 622/11, 163 00 Praha 6 – Řepy, IČ: 00016918, do 
vlastnictví Kraje Vysočina.
odpovědnost: odbor majetkový (30. 6. 2021), termín: 30. 6. 2021
Usnesení bylo přijato 43 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

Usnesení 0511/07/2020/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje změnit 
usnesení 0212/03/2020/RK tak, že v materiálu ZK-03-2020-18, př. 1, se 
pozemek s číslem pořadí 34 nahrazuje materiálem ZK-07-2020-23, př. 1.
odpovědnost: odbor majetkový (31. 12. 2021), termín: 31. 12. 2021
Usnesení bylo přijato 43 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

Usnesení 0512/07/2020/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje změnit 
text usnesení 0381/05/2020/ZK tak, že text * „Zastupitelstvo kraje si 
vyhrazuje v souladu s ustanovením § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, 
ve znění pozdějších předpisů, pravomoc rozhodnout o uzavření smlouvy 
o budoucí darovací smlouvě na převod pozemní komunikace – části sil-
nice III/35421 z vlastnictví Kraje Vysočina do vlastnictví města Žďár nad 
Sázavou, rozhoduje uzavřít smlouvu o budoucí darovací smlouvě mezi 
Krajem Vysočina na straně budoucího dárce a městem Žďár nad Sázavou 
na straně budoucího obdarovaného na převod pozemní komunikace – části 
silnice III/35421 v rozsahu km 0,000–1,578 včetně součástí a příslušen-
ství a pozemků, par. č. 5041/1 – ost. plocha, silnice, o výměře 14 451 m2 
a par. č. 8602/1 – ost. plocha, silnice, o výměře 11 m2, oba v k. ú. Město 
Žďár“ se nahrazuje textem * „Zastupitelstvo kraje si vyhrazuje v souladu 
s ustanovením § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 
předpisů, pravomoc rozhodnout o uzavření smlouvy o budoucí darovací 
smlouvě na převod pozemní komunikace – části silnice III/35421 z vlast-
nictví Kraje Vysočina do vlastnictví města Žďár nad Sázavou, rozhoduje 
uzavřít smlouvu o budoucí darovací smlouvě mezi Krajem Vysočina na 
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straně budoucího dárce a městem Žďár nad Sázavou na straně budoucího 
obdarovaného na převod pozemní komunikace – části silnice III/35421 
v rozsahu km 0,000–1,578 včetně součástí a příslušenství a pozemků par. 
č. 5041/1 – ost. plocha, silnice, o výměře 14 451 m2 a par. č. 8602/16 – ost. 
plocha, silnice, o výměře 11 m2, oba v k. ú. Město Žďár“.
odpovědnost: odbor majetkový (28. 2. 2021), termín: 28. 2. 2021
Usnesení bylo přijato 43 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

Usnesení 0513/07/2020/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje převést 
darem pozemek par. č. 2017/2 – ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 211 
m2, oddělený GP č. 592-85/2020 z pozemku par. č. 2017 v k. ú. Libice nad 
Doubravou z vlastnictví Kraje Vysočina do vlastnictví městyse Libice nad 
Doubravou, schvaluje Dodatek č. 2099 Zřizovací listiny Krajské správy 
a údržby silnic Vysočiny, příspěvkové organizace, dle materiálu ZK-07-
2020-25, př. 1.
odpovědnost: odbor majetkový (31. 1. 2021), termín: 31. 1. 2021
Usnesení bylo přijato 43 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

Usnesení 0514/07/2020/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje převést 
darem pozemek par. č. 1520/11 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 
o výměře 20 m2 v k.ú. a obci Netín z vlastnictví Kraje Vysočina do vlast-
nictví obce Netín, schvaluje Dodatek č. 2100 Zřizovací listiny Krajské 
správy a údržby silnic Vysočiny, příspěvkové organizace, dle materiálu 
ZK-07-2020-26, př. 2.
odpovědnost: odbor majetkový (30. 6. 2021), termín: 30. 6. 2021
Usnesení bylo přijato 43 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

Usnesení 0515/07/2020/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje převést 
darem pozemky v k. ú. a obci Pelhřimov dle materiálu ZK-07-2020-27, př. 
1, z vlastnictví Kraje Vysočina do vlastnictví města Pelhřimov, schvaluje 
Dodatek č. 2101 Zřizovací listiny Krajské správy a údržby silnic Vysočiny, 
příspěvkové organizace, dle materiálu ZK-07-2020-27, př. 2.
odpovědnost: odbor majetkový (31. 3. 2021), termín: 31. 3. 2021
Usnesení bylo přijato 43 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

Usnesení 0516/07/2020/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje bezúplatně 
nabýt pozemek par. č. 2498/31 – ost. plocha, silnice, o výměře 24 m2 
v k. ú. Pacov z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu 
ve věcech majetkových do vlastnictví Kraje Vysočina.
odpovědnost: odbor majetkový (31. 12. 2021), termín: 31. 12. 2021
Usnesení bylo přijato 43 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

Usnesení 0517/07/2020/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje nabýt 
darem pozemky par. č. 880/2 – ostatní plocha, silnice, o výměře 139 m2, 
par. č. 880/3 – ostatní plocha, silnice, o výměře 146 m2, par. č. 880/4 
– ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 2 m2 a par. č. 880/5 – ostatní 
plocha, jiná plocha, o výměře 2 m2 všechny v katastrálním území Měšín, 
nacházejících se pod silničním tělesem komunikace II/352 a nadjezdem 
ev. č. D1-150, a k tomuto rozhodnout uzavřít mezi Ředitelstvím silnic 
a dálnic ČR, jako dárcem a Krajem Vysočina jako obdarovaným darovací 
smlouvu dle materiálu ZK-07-2020-29, př. 1.
odpovědnost: odbor majetkový (1. 12. 2020), termín: 1. 12. 2020
Usnesení bylo přijato 43 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

Usnesení 0518/07/2020/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje uzavřít 
mezi Krajem Vysočina a obcí Lidmaň Smlouvu o budoucí kupní smlouvě 
na část pozemku par. č. 1143/2 – ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. 
a obci Lidmaň, dle materiálu ZK-07-2020-30, př. 1.
odpovědnost: odbor majetkový (31. 12. 2020), termín: 31. 12. 2020
Usnesení bylo přijato 43 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

Usnesení 0519/07/2020/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje nabýt 
do vlastnictví Kraje Vysočina koupí pozemek oddělený z pozemku par. 
č. 375/23 geometrickým plánem číslo 482-303/2014, nově označený 
jako par. č. 375/36 – ostatní plocha, o výměře 48 m2 v k. ú. Okrouhlice 

z vlastnictví České republiky, právo hospodařit s majetkem státu Správa 
železnic, s. o., za kupní cenu 13 000 Kč.
odpovědnost: odbor majetkový (31. 12. 2021), termín: 31. 12. 2021
Usnesení bylo přijato 43 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

Usnesení 0520/07/2020/ZK – Zastupitelstvo kraje schvaluje rozpoč-
tové opatření v rámci kapitoly Doprava spočívající ve zvýšení § 2292 
– Dopravní obslužnost o částku 87 717 878 Kč na pokrytí prokazatel-
ných ztrát provozovatelů veřejné linkové osobní dopravy při současném 
snížení § 2212 – Silnice, určených pro Krajskou správu a údržbu silnic 
Vysočiny, příspěvkovou organizaci, na financování neinvestičních akcí 
dle seznamu ZK-04-2020-40, př. 2, o částku 87 717 878 Kč * rozpoč-
tové opatření spočívající ve snížení kapitoly Doprava, § 2212 – Silnice, 
určených pro Krajskou správu a údržbu silnic Vysočiny, příspěvkovou 
organizaci, na financování neinvestičních akcí dle seznamu ZK-04-2020-
40, př. 2, o částku 92 282 122 Kč při současném převodu finančních 
prostředků ve výši 92 282 122 Kč do Fondu strategických rezerv Kraje 
Vysočina * snížení závazného ukazatele Příspěvek na provoz u Krajské 
správy a údržby silnic Vysočiny, příspěvkové organizace, pro rok 2020 
o částku 180 000 000 Kč na realizaci akcí dle seznamu, https://samo-
sprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-04-2020-40pr02.pdf ruší 
usnesení č. 0526/07/2019/ZK ze dne 10. 12. 2019, stanovuje rozsah 
základní dopravní obslužnosti území Kraje Vysočina pro rok 2020 * ve 
veřejné linkové osobní dopravě maximálně do 626 864 878 Kč nákladů 
na zajištění spojů základní dopravní obslužnosti a maximálně do 20 mil. 
počtu ujetých km * ve veřejné drážní osobní dopravě maximálně do 460 
520 000 Kč nákladů na zajištění spojů základní dopravní obslužnosti 
hrazených z rozpočtu Kraje Vysočina a maximálně do 4,5 mil. počtu 
ujetých vlakokilometrů.
odpovědnost: rada kraje (1. 12. 2020), odbor dopravy a silničního hos-
podářství (31. 12. 2020), termín: 31. 12. 2020
Usnesení bylo přijato 41 hlasy, proti 0, zdrželi se 2.

Usnesení 0521/07/2020/ZK – Zastupitelstvo kraje schvaluje rozpočtové 
opatření spočívající ve zvýšení příjmové části rozpočtu kraje, položky 2451 
– Splátky půjčených prostředků od příspěvkových organizací, o částku 
1 022 483,67 Kč v souvislosti se splátkou zápůjčky poskytnutou Muzeu 
Vysočiny Třebíč, příspěvkové organizaci, na předfinancování projektu 
I-CULT: Mezinárodní kulturní platforma a převedení této částky do Fondu 
strategických rezerv Kraje Vysočina (položka 8115 – Změna stavu krát-
kodobých prostředků na bankovních účtech).
odpovědnost: rada kraje (24. 11. 2020), odbor kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu (31. 12. 2020), odbor ekonomický (31. 12. 2020), 
termín: 31. 12. 2020
Usnesení bylo přijato 42 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

Usnesení 0522/07/2020/ZK – Zastupitelstvo kraje schvaluje rozpočtové 
opatření spočívající ve zvýšení příjmové části rozpočtu kraje, položky 2451 
– Splátky půjčených prostředků od příspěvkových organizací, o částku 
489 515,72 Kč v souvislosti se splátkou zápůjčky od Muzea Vysočiny 
Pelhřimov, příspěvkové organizace, poskytnuté na předfinancování pro-
jektu Muzejní přeshraniční partnerství Pelhřimov–Eggenburg a převedení 
této částky do Fondu strategických rezerv Kraje Vysočina (položka 8115 
– Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech).
odpovědnost: rada kraje (24. 11. 2020), odbor kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu (31. 12. 2020), odbor ekonomický (31. 12. 2020), 
termín: 31. 12. 2020
Usnesení bylo přijato 42 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

Usnesení 0523/07/2020/ZK – Zastupitelstvo kraje schvaluje rozpočtové 
opatření spočívající ve zvýšení příjmové části rozpočtu kraje, položky 
2451 – Splátky půjčených prostředků od příspěvkových organizací, 
o částku 77 603,91 Kč v souvislosti se splátkou zápůjčky poskytnuté 
Muzeu Vysočiny Třebíč, příspěvkové organizaci, na předfinancování 
projektu Lidová kultura / Volkskultur AT–CZ a převedení této částky do 
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Fondu strategických rezerv Kraje Vysočina (položka 8115 – Změna stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech).
odpovědnost: rada kraje (24. 11. 2020), odbor kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu (31. 12. 2020), odbor ekonomický (31. 12. 2020), 
termín: 31. 12. 2020
Usnesení bylo přijato 42 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

Usnesení 0524/07/2020/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje uza-
vřít Dodatek č. 1 ke Smlouvám o poskytnutí dotace FV02740.0027 
a FV02740.0012 dle materiálu ZK-07-2020-37, př. 3.
odpovědnost: rada kraje (1. 12. 2020), odbor kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu (1. 12. 2020), termín: 1. 12. 2020
Usnesení bylo přijato 42 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

Usnesení 0525/07/2020/ZK – Zastupitelstvo kraje schvaluje rozpočtové 
opatření spočívající ve zvýšení příjmové části rozpočtu kraje, položky 
2451 – Splátky půjčených prostředků od příspěvkových organizací, 
o částku 24 308,36 Kč v souvislosti se splátkou zápůjčky poskytnuté 
Muzeu Vysočiny Třebíč, příspěvkové organizaci, na předfinancování 
projektu Lidová kultura / Volkskultur AT  –CZ a převedení této částky do 
Fondu strategických rezerv Kraje Vysočina (položka 8115 – Změna stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech).
odpovědnost: rada kraje (1. 12. 2020), odbor kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu (31. 12. 2020), odbor ekonomický (31. 12. 2020), 
termín: 31. 12. 2020
Usnesení bylo přijato 42 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

Usnesení 0526/07/2020/ZK  – Zastupitelstvo kraje rozhoduje uzavřít 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace ID FV02757.0009 dle 
materiálu ZK-07-2020-62, př. 3.
odpovědnost: rada kraje (1. 12. 2020), odbor kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu (31. 12. 2020), termín: 31. 12. 2020
Usnesení bylo přijato 42 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

Usnesení 0527/07/2020/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje uzavřít 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace ID FV102752.0037 dle 
materiálu ZK-07-2020-63, př. 4.
odpovědnost: odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu, termín: 
21. 12. 2020
Usnesení bylo přijato 42 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

Usnesení 0528/07/2020/ZK – Zastupitelstvo kraje schvaluje Dodatek 
č. 11 Zřizovací listiny Krajské knihovny Vysočiny dle materiálu ZK-07-
2020-36, př. 1upr1.
odpovědnost: odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu (31. 12. 
2020), Krajská knihovna Vysočiny (31. 12. 2020), termín: 31. 12. 2020
Usnesení bylo přijato 43 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

Usnesení 0529/07/2020/ZK – Zastupitelstvo kraje schvaluje * 
Dodatek č. 17 Zřizovací listiny Domova Háj, příspěvkové organizace, 
dle materiálu ZK-07-2020-38, př. 1 * Dodatek č. 28 Zřizovací listiny 
Domova Kopretina Černovice, příspěvkové organizace, dle materiálu 
ZK-07-2020-38, př. 2.
odpovědnost: rada kraje (31. 12. 2020), odbor sociálních věcí (31. 12. 
2020), Domov Háj, příspěvková organizace, Domov Kopretina Černovice, 
příspěvková organizace (31. 12. 2020), termín: 31. 12. 2020
Usnesení bylo přijato 43 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

Usnesení 0530/07/2020/ZK – Zastupitelstvo kraje schvaluje * zvýšení 
závazného ukazatele Příspěvek na provoz u Domova Kamélie Křižanov, 
příspěvkové organizace, o částku 321 000 Kč dle materiálu ZK-07-2020-
39, př. 1 * rozpočtové opatření v rámci kapitoly Sociální věci dle materiálu 
ZK-07-2020-39, př. 1, rozhoduje * schválit změny ve výši příspěvku na 
vyrovnávací platbu (dotace) pro poskytovatele sociálních služeb dle mate-
riálu ZK-07-2020-39, př. 1 * uzavřít dodatky ke smlouvám o poskytnutí 

dotace a změn ve výši dotace na jednotlivé služby dle materiálu ZK-07-
2020-39, př. 2.
odpovědnost: Domov bez zámku Náměšť nad Oslavou, příspěvková 
organizace, Domov Kamélie Křižanov, příspěvková organizace, Domov 
Ždírec, příspěvková organizace (31. 12. 2020), odbor sociálních věcí 
(31. 12. 2020) 
termín: 31. 12. 2020
Usnesení bylo přijato 43 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

Usnesení 0531/07/2020/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje * snížit 
dotaci pro poskytovatele sociálních služeb, které Kraj Vysočina nezřizuje, 
ve výši 12 028 371 Kč z účtu projektu Podpora vybraných sociálních 
služeb na území Kraje Vysočina, individuální projekt VI dle materiálu 
ZK-07-2020-40, př. 1 * poskytnout dotaci pro poskytovatele sociálních 
služeb, které Kraj Vysočina nezřizuje, ve výši 18 682 805 Kč z účtu 
projektu Podpora vybraných sociálních služeb na území Kraje Vysočina, 
individuální projekt VI, dle materiálu ZK-07-2020-40, př. 1 * uzavřít 
Dodatky č. II ke smlouvě o poskytnutí dotace (vyrovnávací platby) dle 
materiálů ZK-07-2020-40, př. 2, ZK-07-2020-40, př. 3, ZK-07-2020-40, 
př. 4, a ZK-07-2020-40, př. 5.
odpovědnost: odbor sociálních věcí (31. 12. 2020), odbor ekonomický 
(31. 12. 2020), termín: 31. 12. 2020
Usnesení bylo přijato 43 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

Usnesení 0532/07/2020/ZK – Zastupitelstvo kraje schvaluje rozpočtové 
opatření spočívající ve zvýšení kapitoly Sociální věci, § 43xx, o částku 
16 000 000 Kč při současném snížení kapitoly Rezerva a rozvoj kraje, 
§ 6409 – Ostatní činnosti jinde nezařazené, položky Nespecifikovaná 
rezerva, o částku 16 000 000 Kč.
odpovědnost: odbor sociálních věcí (8. 12. 2020), termín: 8. 12. 2020
Usnesení bylo přijato 43 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

Usnesení 0533/07/2020/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje uzavřít 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace dle materiálu ZK-07-2020-
42, př. 2.
odpovědnost: rada kraje (1. 12. 2020), odbor informatiky (31. 1. 2021), 
termín: 31. 1. 2021
Usnesení bylo přijato 42 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

Usnesení 0534/07/2020/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje uzavřít 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace dle materiálu ZK-07-2020-
43, př. 2.
odpovědnost: rada kraje (1. 12. 2020), odbor informatiky (31. 1. 2021), 
termín: 31. 1. 2021
Usnesení bylo přijato 42 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

Usnesení 0535/07/2020/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje uzavřít 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace dle materiálu ZK-07-2020-
44, př. 2.
odpovědnost: rada kraje (1. 12. 2020), odbor informatiky (31. 1. 2021), 
termín: 31. 1. 2021
Usnesení bylo přijato 42 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

Usnesení 0536/07/2020/ZK – Zastupitelstvo kraje bere na vědomí 
přidělení účelových prostředků na rozvojový program Podpora výuky 
plavání v základních školách v roce 2020 (VII. etapa) právnickým osobám 
vykonávajícím činnost škol a školských zařízení dle materiálu ZK-07-
2020-45, př. 1.
odpovědnost: odbor školství, mládeže a sportu (1. 12. 2020), termín: 
1. 12. 2020
Usnesení bylo přijato 42 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

Usnesení 0537/07/2020/ZK – Zastupitelstvo kraje bere na vědomí 
přidělení účelových prostředků na rozvojový program Vybavení školských 
poradenských zařízení diagnostickými nástroji v roce 2020 právnickým 
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osobám vykonávajícím činnost škol a školských zařízení dle materiálu 
ZK-07-2020-46, př. 1.
odpovědnost: odbor školství, mládeže a sportu (1. 12. 2020), termín: 
1. 12. 2020
Usnesení bylo přijato 42 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

Usnesení 0538/07/2020/ZK – Zastupitelstvo kraje bere na vědomí 
rozpis účelových prostředků na úhradu přímých výdajů na vzdělávání 
právnickým osobám vykonávajícím činnost škol a školských zařízení, které 
zřizuje kraj, dle materiálu ZK-07-2020-47, př. 1 a právnickým osobám 
vykonávajícím činnost škol a školských zařízení, které zřizují obce, dle 
materiálu ZK-07-2020-47, př. 2.
odpovědnost: odbor školství, mládeže a sportu (1. 12. 2020), termín: 
1. 12. 2020
Usnesení bylo přijato 42 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

Usnesení 0539/07/2020/ZK – Zastupitelstvo kraje bere na vědomí 
přidělení účelových prostředků na rozvojový program Podpora financo-
vání přímé pedagogické činnosti učitelů do nároku PHmax v mateřských, 
základních, středních školách a konzervatořích právnickým osobám 
vykonávajícím činnost mateřských škol a základních škol dle materiálu 
ZK-07-2020-49, př. 1 (mateřské školy), a dle materiálu ZK-07-2020-49, 
př. 2 (základní školy).
odpovědnost: odbor školství, mládeže a sportu (1. 12. 2020), termín: 
1. 12. 2020
Usnesení bylo přijato 42 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

Usnesení 0540/07/2020/ZK – Zastupitelstvo kraje bere na vědomí 
přidělení účelových prostředků na rozvojový program Podpora financo-
vání přímé pedagogické činnosti učitelů do nároku PHmax v mateřských, 
základních, středních školách a konzervatořích, Modul C právnickým 
osobám vykonávajícím činnost středních škol, které zřizují obce, dle 
tabulky 2 materiálu ZK-07-2020-50, př. 1, a právnickým osobám vykoná-
vajícím činnost středních škol, které zřizuje kraj, dle tabulky 1 materiálu 
ZK-07-2020-50, př. 1.
odpovědnost: odbor školství, mládeže a sportu (1. 12. 2020), termín: 
1. 12. 2020
Usnesení bylo přijato 42 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

Usnesení 0541/07/2020/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje * poskyt-
nout dotaci z programu Jednorázové akce 2020 subjektům, na projekt a ve 
výši dle materiálu ZK-07-2020-48, př. 1 * uzavřít veřejnoprávní smlouvy 
se žadateli dle materiálu ZK-07-2020-48, př. 3 * neposkytnout dotaci 
z programu Jednorázové akce 2020 subjektům, na projekt a ve výši dle 
materiálu ZK-07-2020-48, př. 2.
odpovědnost: rada kraje (24. 11. 2020), odbor školství, mládeže a sportu 
(31. 12. 2020), termín: 31. 12. 2020
Usnesení bylo přijato 43 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

Usnesení 0542/07/2020/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje uzavřít 
dodatky č. 1 ke smlouvám o poskytnutí dotace dle materiálu ZK-07-
2020-51, př. 3.
odpovědnost: rada kraje (1. 12. 2020), odbor školství, mládeže a sportu 
(31. 12. 2020), termín: 31. 12. 2020
Usnesení bylo přijato 43 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

Usnesení 0543/07/2020/ZK – Zastupitelstvo kraje schvaluje převod 
finančních prostředků z Fondu strategických rezerv nebo z cizích zdrojů na 
kapitolu Evropské projekty na zvláštní účet určený na financování projektu 
Education for Sustainable Development ve výši max. 800 tis. Kč na předfi-
nancování projektu (z toho předpokládané spolufinancování kraje činí cca 
27 tis. Kč). Finanční prostředky budou převáděny postupně dle potřeby.
odpovědnost: rada kraje (1. 12. 2020), odbor školství, mládeže a sportu 
(31. 12. 2020), termín: 31. 12. 2020
Usnesení bylo přijato 43 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

Usnesení 0544/07/2020/ZK – Zastupitelstvo kraje bere na vědomí 
přidělení účelových prostředků na rozvojový program Mimořádné 
odměny zaměstnanců dětských domovů a dětských domovů se školou 
za práci po dobu nouzového stavu vyhlášeného v souvislosti s onemoc-
něním covid-19 právnickým osobám vykonávajícím činnost dětských 
domovů a dětských domovů se školou dle materiálu ZK-07-2020-53, 
př. 1.
odpovědnost: odbor školství, mládeže a sportu (31. 12. 2020), termín: 
31. 12. 2020
Usnesení bylo přijato 43 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

Usnesení 0545/07/2020/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje uzavřít 
Dodatky č. 1 ke Smlouvám o poskytnutí dotace dle materiálu ZK-07-
2020-54, př. 2.
odpovědnost: odbor regionálního rozvoje (31. 12. 2020), termín: 31. 12. 
2020
Usnesení bylo přijato 43 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

Usnesení 0546/07/2020/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje uzavřít 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. FV02727.0014 dle mate-
riálu ZK-07-2020-55, př. 2.
odpovědnost: odbor regionálního rozvoje (31. 12. 2020), termín: 31. 12. 
2020
Usnesení bylo přijato 42 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

Usnesení 0547/07/2020/ZK – Zastupitelstvo kraje volí členy Výboru 
Regionální rady regionu Soudržnosti Jihovýchod * Petra Bártu, člena 
Zastupitelstva Kraje Vysočina * MUDr. Jiřího Běhounka, člena Zastupi-
telstva Kraje Vysočina * Mgr. Hanu Hajnovou, členku Zastupitelstva Kraje 
Vysočina * Ing. Josefa Klementa, člena Zastupitelstva Kraje Vysočina * 
Ing. Vladimíra Novotného, člena Zastupitelstva Kraje Vysočina * Mgr. 
Pavla Pacala, člena Zastupitelstva Kraje Vysočina * Mgr. Pavla Fraňka, 
člena Zastupitelstva Kraje Vysočina * Josefa Zahradníčka, člena Zastu-
pitelstva Kraje Vysočina.
odpovědnost: odbor regionálního rozvoje, termín: 4. 12. 2020
Usnesení bylo přijato 43 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

Usnesení 0548/07/2020/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje uzavřít 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. FV02778.0079 dle mate-
riálu ZK-07-2020-56, př. 2.
odpovědnost: rada kraje (1. 12. 2020), odbor životního prostředí a země-
dělství (31. 12. 2020), termín: 31. 12. 2020
Usnesení bylo přijato 43 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

Usnesení 0549/07/2020/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje * poskyt-
nout dotaci ve výši 1 300 000 Kč na zajištění provozu Stanice Pavlov, o. p. s.,  
v roce 2021 * uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace dle 
materiálu ZK-07-2020-57, př. 1.
odpovědnost: rada kraje (1. 12. 2020), odbor životního prostředí a země-
dělství (15. 3. 2021), termín: 15. 3. 2021
Usnesení bylo přijato 41 hlasy, proti 0, zdržel se 1.

Usnesení 0550/07/2020/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje * 
o převodu finančních prostředků ve výši 13 580 530 Kč z Fondu strate-
gických rezerv Kraje Vysočina do Fondu Vysočiny na finanční zajištění 
programu HOSPODAŘENÍ V LESÍCH 2020 * vyhradit si právo roz-
hodovat o předkládaných dotacích, u kterých je částka do 200 000 Kč 
* poskytnout dotace z programu HOSPODAŘENÍ V LESÍCH 2020 
dle materiálu ZK-07-2020-65, př. 1 * neposkytnout dotace z programu 
HOSPODAŘENÍ V LESÍCH 2020 dle materiálu ZK-07-2020-65, př. 
2 * uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle materiálu 
ZK-07-2020-65, př. 3.
odpovědnost: rada kraje (1. 12. 2020), odbor životního prostředí a země-
dělství (30. 6. 2021), termín: 30. 6. 2021
Usnesení bylo přijato 42 hlasy, proti 0, zdržel se 0.


